3 *propterea vaticinate, et dic: Haec dicit Dominus Deus: Pro eo quod desolati estis, et concucati per circuitum, et facti in hereditatem reliquibus, et ascendistis super labium linguae, et opprobrium populi:*

4 *propterea, montes Israel, audite verbum Domini Dei: Haec dicit Dominus Deus montibus, et collibus, torrentibus, vallibusque, et desertis, parietibus, et urbibus derelictis, quae depopulate sunt, et subarmatae à reliquis gentibus per circuitum.*

5 *Propterea haec dicit Dominus Deus: Quoniam in igne sei meli locutus sum de reliquis gentibus, et de Idumaea universa, quae dederunt terram meam sibi in hereditatem cum gaudio, et toto corde, et ex animo: et eiecerunt eam ut vastarent:*

6 *idecirco vaticinare super Iudam Israel, et dices montibus et collibus, jugis et vallibus: Haec dicit Dominus Deus: Ecce ego in zelo meo, et in furore meo locutus sum, eo quod confusionem gentium sustuleritis.*

7 *Idcirco haec dicit Dominus Deus: Ego levavi manum meam, ut gentes quae in circuitu vestro sunt, ipse confusionem suam portent;*

8 *eos autem montes Israel ramos castris germinetis, et fructum vestrum offeratis populo meo Israel: propè enim est ut veniat:*

9 *quia ecce ego ad vos, et converterar ad vos, et arabimini, et accipietis sementem.*

10 *Et multiplicabo in vobis homines, omnemque domum Israel: et habitabunt:*

11 *No solamente los idumeos, sino los moabitas y otras naciones, aliadas antes de Seducias, se unieron despues con los chaldeos pa-*

enemigo ha dicho de vosotros: Bueno, bien está: se nos han dado á nosotros como en herencia los eternos montes de Israel:

3 por tanto, profetiza y di: Esto dice el Señor Dios: Porque vosotros habeis sido asolados y hollados por todas partes, y habeis venido á ser como herencia de otras naciones, y andais en bota de todos, hechos el escarnio de la plebe:

4 por tanto, oíd, oh montes de Israel, la palabra del Señor Dios: Esto dice el Señor Dios á los montes, y á los collados, á los arroyos y á los valles, y á los desiertos, y á las murallas derrocadas, y á las ciudades abandonadas que han quedado sin moradores, y son la mofa de todas las demas naciones circunvecinas.

5 He aquí lo que el Señor Dios dice: En medio del ardor de mi zelo he hablado yo contra las otras naciones y contra toda la Idumea: las cuales llenas de gozo se han apropiado para sí, y con todo su corazón y voluntad, la tierra mia, y han arrojado de ella á sus herederos para saquearla:

6 Por tanto profetiza acerca de la tierra de Israel, y dirás á los montes, y collados, á los cerros y á los valles: Esto dice el Señor Dios: He aquí que yo he hablado en medio de mi zelo y furor, porque vosotros habeis sufrido los insultos de las naciones.

7 Por lo cual, esto dice el Señor Dios: Yo he levantado mi mano, haciendo que las naciones que están al rededor vuestro, ellas mismas llevarán sobre sí su ignominia.

8 Vosotros empero, oh montes de Israel, brotad vuestros pimpollos, y producid vuestros frutos para el pueblo mio de Israel, porque está ya cercana mia vuelta del cautiverio:

9 porque vedme aquí hácia vosotros, á vosotros me vuelvo, y seréis arados y sembrados.

10 Y multiplicaré en vosotros la gente y toda la familia de Israel, y los ciu-

daditar y destruir á Jerusalem. Jerem. XII. v. 6.—XIV. v. 11.

2 Véase Mano.

*buuntur civitates, et ruinosa instaurabuntur.*

11 *Et repebo vos hominibus et juramentis: et multiplicabuntur, et crescent: et habitare vos faciam sicut à principio, doneque donabo majoribus, quam habuistis ab initio: et scietis quia ego Dominus.*

12 *Et adducam super vos homines, populum meum Israel, et hereditatem possidebant te: et eris eis in hereditatem, et non addes ultrà ut absque eis sis.*

13 *Haec dicit Dominus Deus: Pro eo quod dicunt de vobis: Devoratrix hominum es, et suffocans gentem tuam:*

14 *propterea homines non comedes ultrà, et gentem tuam non necabis ultrà, ait Dominus Deus:*

15 *nece audiam faciam in te amplius confusionem gentium, et opprobrium populorum nequaquam portabis, et gentem tuam non amittes amplius, ait Dominus Deus.*

16 *Et factum est verbum Domini ad me, dicens:*

17 *Fili hominis, domus Israel habitaverunt in humo suo, et polluerunt eam in vis suis, et in studiis suis; iuxta immunditatem menstruatae facta est via eorum coram me.*

18 *Et effudi indignationem meam super eos pro sanguine quem fuderunt super terram, et in idolis suis polluerunt eam.*

19 *Et dispersi eos in gentes, et ventillati sunt in terras; iuxta vias eorum, et ad inventiones eorum iudicavi eos.*

20 *Et ingressi sunt ad gentes ad quas introierant, et polluerunt nomen sanctum meum, cum diceretur de eis: Populus Domini iste est, et de terra eius egressi sunt.*

21 *Et peperci nomini sancto meo, quod polluerat domus Israel in gentibus, ad*

dades serán pobladas, y los lugares arruinados se restaurarán.

11 Y os llenaré de hombres y de bestias; que se multiplicarán y crecerán, y haré que seais poblados como antiguamente, y os daré bienes mas grandes que los que tuvisteis desde el principio: y conoceréis que yo soy el Señor.

12 Y os conduciré hombres, os traeré el pueblo mio de Israel, y éste os poseerá y heredará: y vosotros seréis su herencia, y nunca mas volverá esta á quedar privada de ellos.

13 Esto dice el Señor Dios: Por cuanto dicen de vosotros que sois una tierra que devora los hombres, y se traga sus gentes:

14 por eso en adelante no podrá decirse que tú, oh tierra de Israel, te comas mas los hombres, ni mates mas tu gente, dice el Señor Dios:

15 pues yo haré que no oigas mas los insultos de las naciones, ni tengas que sufrir ya los oprobios de los pueblos, ni pierdas jamas tus habitantes, dice el Señor Dios.

16 Habléme nuevamente el Señor, diciendo:

17 Hijo de hombre, los de la familia de Israel habitaron en su tierra, y la contaminaron con sus obras y costumbres: era su vida ante mis ojos como la inmundicia de la muger menstruosa.

18 Y yo descargué sobre ellos la indignacion mia, en castigo de la sangre que derramaron sobre la tierra, la cual contaminaron con sus idolos.

19 Y yo los dispersé entre las naciones, y fueron arrojados aquí y allá á todos vientos: los jurgué según sus procederes y conducta.

20 Y llegados á las naciones, entre las cuales fueron dispersados, causaron la deshonra de mi santo Nombre, diciéndose de ellos: Este es el pueblo del Señor; de la tierra de él han tenido estos que saliese:

21 Os perdoné pues por amor de mi santo Nombre, al cual deshonraba la

quas ingressi sunt.

22 *Idcirco dices domui Israel: Hæc dicit Dominus Deus: Non propter vos ego faciam, domus Israel, sed propter nomen sanctum meum, quod pollutum est in gentibus ad quas intrastis.*

23 *Et sanctificabo nomen meum magnum, quod pollutum est inter gentes, quod pollutum est in medio earum: ut sciant gentes quia ego Dominus, ait Dominus exercituum, cum sanctificatus fuero in vobis coram eis.*

24 *Tollam quippe vos de gentibus, et congregabo vos de universis terris, et adducam vos in terram vestram.*

25 *Et effundam super vos aquam mundam, et mundabiturini ab omnibus inquinamentis vestris, et ab universis idolis cæcæ mundiabuntur vobis.*

26 *Et dabo vobis cor novum, et spiritum novum ponam in medio vestri: et auferam cor lapideum de carne vestra, et dabo vobis cor carneum.*

27 *Et spiritum meum ponam in medio castri: et faciam ut in præceptis meis ambulatis, et iudicia mea custodiatis et operemini.*

28 *Et habitabitis in terra quam dedi patribus vestris: et eritis mihi in populum, et ego ero vobis in Deum.*

29 *Et salvabo vos ex universis inquinamentis vestris: et vocabo frumentum, et multiplicabo illud, et non imponam vobis famem.*

30 *Et multiplicabo fructum ligni, et genimina agri, ut non portetis ullum opprobrium famis in gentibus.*

31 *Et recordabiturini vitiorum vestrorum pessimarum, studiorumque non honorum: et displicebunt vobis iniquitates vestras, et scelera vestra.*